UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL PROEX Nº 002/2012

A Universidade Estadual de Ponta Grossa por meio da Pró-Reitoria de

Extensão e Assuntos Culturais torna público o resultado da Seleção Interna de

Programas e Projetos de extensão em resposta ao Edital nº 002-2012/PROEXT-MEC-

SESu 2013:

PROPONENTE DEPARTAMENTO PROPOSTA LINHA TEMÁTICA

Fábio Augusto

Steyer

Letras Vernáculas Projeto de Extensão

“Cinemas e Temas”

Cultura e Arte

Cristina Berger

Fadel

Odontologia Projeto de Extensão

“Nós na Rede:

contribuições da

Odontologia para a

Educação, Prevenção e

Manutenção da Saúde”

Promoção da Saúde

Alfredo Cesar

Antunes

Educação Física Projeto de Extensão

“Escola da Bola-Centro de

iniciação e detecção de

talentos esportivos”

Esporte e Lazer

Reidy Rolim de

Moura

Serviço Social Programa de Extensão

“Consolidação da IESOL-

Incubadora de

Empreendimentos

Solidários da UEPG para

Suporte a

Empreendimentos

Solidários”

Trabalho

Djane

Antonucci

Correa

Letras Vernáculas

Programa de Extensão

“Laboratório de Estudos do

Texto”

Educação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

1. ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS

Antes do encaminhamento final da proposta ao MEC, os Proponentes receberão

via email, o documento de aprovação expedido pela PROEX em formato pdf

digitalizado, que deverá ser anexado ao SIGPROJ no item “Anexos”.

Ponta Grossa, 09 de abril de 2012.

Profª. Drª. Gisele Alves de Sá Quimelli
Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Culturais